
TND/24/1 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

 FINANŠU KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2024. gada 18. janvārī        Nr. TND/24/1 

Finanšu komitejas sēde sasaukta 2024. gada 18. janvārī plkst. 8.30 Talsu ielā 4, Tukumā, 

Tukuma novadā. Sēde ir atklāta, bet tai ir slēgtā daļa. Sēde notiek klātienē, izmantojot elektronisko 

balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek izmantots 

tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 8.31 atklāj un vada Finanšu komitejas priekšsēdētājs Gundars Važa, protokolē 

lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. Sēdes jautājumu izskatīšana līdz pārtraukumam fiksēta 

ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 01:01:41. Pēc pārtraukuma sēdes jautājumu izskatīšana fiksēta 

ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:35:21 un no 00:00:00 līdz 00:01:49. Slēgtās daļas jautājumu 

izskatīšana fiksēta ieraksta laikā no 00:00:00 līdz 00:06:31. 

Sēdē piedalās: 

- Finanšu komitejas 10 balsstiesīgie deputāti: Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, 

Guntars Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants Valers, 

Gundars Važa; 

(nepiedalās deputāti Normunds Rečs un Agnese Ritene – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ); 

- deputāts Sandis Čilipāns (attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku); 

- pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Krista Bērziņa (par darba kārtības 25. jautājumu), Lelede Bičuša, Sanita 

Bļodniece, Egīls Dude, Juris Kožeurovs, Ivars Liepiņš, Baiba Pļaviņa, Aiga Priede, Dace 

Rudēvica, Ingrīda Smuškova (no darba kārtības 1. līdz 4. jautājumam), Dzintra Šmite (no darba 

kārtības 13. līdz 22. jautājumam), Linda Tarasova (par darba kārtības 12. jautājumu), Inese 

Valtere, Tamāra Vaļuka, Arturs Vinbergs, Sintija Zekunde, Maira Zonenberga (par darba kārtības 

28. jautājumu); 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste (no darba kārtības 

6. līdz 11. jautājumam), 

- Lidija Legzdiņa – Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku), 

- Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste (no darba kārtības 6. līdz 

11. jautājumam), 

- Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja; 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/24/1 

2 

 

citi: 

- Agita Puķīte – laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste (no plkst. 10.30). 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada simboliku” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par reklāmas, izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

publiskās vietās Tukuma novadā” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu numuru zīmju un 

norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā” izdošanu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu atjaunošanai, 

vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu izstrādājumu restaurācijai Tukuma novadā” 

izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

6. Par vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādēs 2024. gadā. 

7. Par pašvaldības atbalsta apmēru Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

esošajām privātajām izglītības iestādēm pirmsskolas izglītības programmu īstenošanai 

2024. gadā. 

8. Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai 2024. gadā. 

9. Par atbalstu Tukuma Mūzikas skolai Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammu konkursa 

projekta īstenošanā. 

10. Par atbalstu Engures Mūzikas un mākslas skolai Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammu 

konkursa projekta īstenošanā. 

11. Par atbalstu Kandavas Mākslas un mūzikas skolai Valsts kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammu konkursa projekta īstenošanā. 

12. Par projekta pieteikuma “Jaunaudžu retināšana Tukuma novada pašvaldībai piederošās meža 

platībās 2024” iesniegšanu un līdzfinansējumu. 

13. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta lēmumā “Par Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 17, 16. §). 

14. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra lēmumā “Par grozījumiem 

Engures pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikumā un konsultatīvās padomes 

sastāva apstiprināšanu”. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rūmiķu lauks”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Slaviņas 1”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pils ielā 4-1, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Alīnes ielā 6-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Draudzības”-14, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

20. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 7 Apiņu ielā 8, Kandavā, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 



TND/24/1 

3 

 

21. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 5, Jaunā ielā 9, Smārdē, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības zemes vienības “Zariņi”, Lestenes pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību 

izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par automašīnas Mercedes-Benz VARIO 818, reģistrācijas Nr. JA7916, noņemšanu no 

uzskaites un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

24. Par automašīnas Mercedes-Benz Sprinter 308, reģistrācijas Nr. HP8514, noņemšanu no 

uzskaites un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

25. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojuma apstiprināšanu. 

Sēdes slēgtā daļa no 26. līdz 28. jautājumam:  

26. Par Tukuma novada sportistu apbalvošanu ar naudas balvām par sasniegumiem sportā 

2023. gadā. 

27. Par nekustamā īpašuma pirkuma līguma Nr. TND/2-58.7/23/69 pārjaunojumu. 

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu. 

29. Par automašīnas VW Transporter T5, reģistrācijas Nr. JL1174, noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

Gundars Važa informē par sēdes darba kārtību. Ja nav iebildumu vai priekšlikumu, aicina 

balsot par darba kārtību. 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Par darba kārtību balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
 

1. Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada simboliku” izdošanu. 

2. Par saistošo noteikumu “Par reklāmas, izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanu 

publiskās vietās Tukuma novadā” izdošanu. 

3. Par saistošo noteikumu “Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu numuru zīmju un 

norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā” izdošanu. 

4. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu atjaunošanai, 

vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu izstrādājumu restaurācijai Tukuma novadā” 

izdošanu. 

5. Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

6. Par vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādēs 2024. gadā. 



TND/24/1 

4 

 

7. Par pašvaldības atbalsta apmēru Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

esošajām privātajām izglītības iestādēm pirmsskolas izglītības programmu īstenošanai 

2024. gadā. 

8. Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai 2024. gadā. 

9. Par atbalstu Tukuma Mūzikas skolai Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammu konkursa 

projekta īstenošanā. 

10. Par atbalstu Engures Mūzikas un mākslas skolai Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammu 

konkursa projekta īstenošanā. 

11. Par atbalstu Kandavas Mākslas un mūzikas skolai Valsts kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammu konkursa projekta īstenošanā. 

12. Par projekta pieteikuma “Jaunaudžu retināšana Tukuma novada pašvaldībai piederošās meža 

platībās 2024” iesniegšanu un līdzfinansējumu. 

13. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta lēmumā “Par Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas nolikuma un komisijas sastāva apstiprināšanu” 

(prot. Nr. 17, 16. §). 

14. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra lēmumā “Par grozījumiem 

Engures pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikumā un konsultatīvās padomes 

sastāva apstiprināšanu”. 

15. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rūmiķu lauks”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

16. Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Slaviņas 1”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

17. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pils ielā 4-1, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

18. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Alīnes ielā 6-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu. 

19. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Draudzības”-14, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu. 

20. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 7 Apiņu ielā 8, Kandavā, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

21. Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 5, Jaunā ielā 9, Smārdē, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

22. Par pašvaldības zemes vienības “Zariņi”, Lestenes pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību 

izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

23. Par automašīnas Mercedes-Benz VARIO 818, reģistrācijas Nr. JA7916, noņemšanu no 

uzskaites un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

24. Par automašīnas Mercedes-Benz Sprinter 308, reģistrācijas Nr. HP8514, noņemšanu no 

uzskaites un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam.  

25. Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojuma apstiprināšanu. 

Sēdes slēgtā daļa no 26. līdz 28. jautājumam:  

26. Par Tukuma novada sportistu apbalvošanu ar naudas balvām par sasniegumiem sportā 

2023. gadā. 

27. Par nekustamā īpašuma pirkuma līguma Nr. TND/2-58.7/23/69 pārjaunojumu. 



TND/24/1 

5 

 

28. Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu. 

29. Par automašīnas VW Transporter T5, reģistrācijas Nr. JL1174, noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam. 

1. § 

Par saistošo noteikumu “Par Tukuma novada simboliku” izdošanu 

ZIŅO: Ingrīda Smuškova – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Dace Adiņa, Juris Šulcs. 

ATBILDES: Ingrīda Smuškova. 

IZSAKĀS: Imants Valers, Mārtiņš Limanskis, Kristīne Raginska, Inga Priede, Dace Lebeda, Ivars 

Liepiņš, Gundars Važa. 

Ingrīda Smuškova informē par diskusiju Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē un 

sarunu ar deputātiem pēc komitejas sēdes par Lapmežciema pagasta Jūrciemu logotipu, kas ir piecu 

Lapmežciema pagastu vienojošs koncepts un vizuālais elements. 

Mārtiņš Limanskis izsaka viedokli, ka Jūrciemu logotipu, ko izstrādājusi biedrība, var lietot, 

bet tam nav jābūt ietvertam saistošajos noteikumos par Tukuma novada simboliku. Piebilst, ka 

komitejas sēdē saistošo noteikumu projektā bija Jūrciemu logotips nevis Lapmežciema pagasta 

logotips. 

Ingrīda Smuškova paskaidro par kļūdaini formulēto nosaukumu Lapmežciema pagasta 

logotipam saistošo noteikumu projektā, kas tika skatīts Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdē. 

Notiek debates par Lapmežciema pagasta Jūrciemu logotipu. 

Kristīne Raginska izsakās, ka Engures pagasts neiebilst, ka Lapmežciema pagastam ir 

Jūrciemu logotips. 

Juris Šulcs norāda, ka nesaskata problēmu Jūrciemu kā Lapmežciema pagasta logotipa 

iekļaušanā saistošajos noteikumos par novada simboliku. 

Gundars Važa rosina atstāt saistošo noteikumu projektā punktu par Lapmežciema pagasta 

Jūrciemu logotipu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar saistošajos noteikumos iekļautu punktu 

par Lapmežciema pagasta Jūrciemu logotipu virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  
9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  1 (Mārtiņš Limanskis) 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par Tukuma novada simboliku” izdošanu" ar labojumiem. 

2. § 

Par saistošo noteikumu “Par reklāmas, izkārtņu un citu informatīvo materiālu  

izvietošanu publiskās vietās Tukuma novadā” izdošanu 

ZIŅO: Ingrīda Smuškova – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Ingrīda Smuškova. 

DEBATES: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Gundars Važa. 



TND/24/1 

6 

 

Ingrīda Smuškova informē par Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēdē 

skatītajiem sabiedrības viedokļa noskaidrošanā ierosinātajiem grozījumiem saistošo noteikumu 

projektā un komitejas sēdē nolemto. 

Juris Šulcs bilst, ka atvieglojumu nepiešķiršana reklāmām lielajiem uzņēmumiem, kas nav 

novadā reģistrēti, bet kam ražotnes izvietotas novadā, nestimulē uzņēmumu piesaisti. 

Gundars Važa piekrīt, ka tādējādi pašvaldība var sev kaitēt. 

Mārtiņš Limanskis izsakās par līdzšinējo pieredzi reklāmu izvietošanā, par saistošo 

noteikumu izdošanas sākotnējo mērķi un par būtisko atbalstu vietējiem uzņēmējiem. 

Notiek debates par reklāmu, izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanu un atlaidēm 

uzņēmējiem par to izvietošanu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar Tautsaimniecības un teritoriālās 

attīstības komitejas sēdē veiktajiem grozījumiem virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par reklāmas, izkārtņu un citu informatīvo materiālu izvietošanu publiskās 

vietās Tukuma novadā” izdošanu”. 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu  

numuru zīmju un norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā” izdošanu 

ZIŅO: Ingrīda Smuškova – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu numuru zīmju un norāžu 

izvietošanas kārtību Tukuma novadā” izdošanu”. 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu 

atjaunošanai, vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu izstrādājumu restaurācijai 

Tukuma novadā” izdošanu 

ZIŅO: Ingrīda Smuškova – Tūrisma un mantojuma attīstības nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis, Dace Lebeda, Juris Šulcs, Kaspars Gribusts. 

ATBILDES: Ingrīda Smuškova, Dace Rudēvica, Lelde Bičuša, Dace Rudēvica, Ivars Liepiņš. 

IZSAKĀS: Dace Lebeda, Kaspars Gribusts, Imants Valers, Gundars Važa. 



TND/24/1 

7 

 

Ingrīda Smuškova informē par diskusiju Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas 

sēdē. Pēc komitejas sēdes saistošo noteikumu projekta 11.1., 11.2. un 11.7. apakšpunktam 

sagatavoti un izlemšanai tiek piedāvāti divi varianti. Piebilst, ka būtisku izmaiņu gadījumā saistošo 

noteikumu projekts atkal nododams sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Dace Lebeda izsaka ierosinājumu pieteikumus līdzfinansējumam, kam nepietiek budžetā 

paredzētās naudas, iekļaut rindā uz finansējumu nākamajā gadā. 

Ingrīda Smuškova paskaidro par paredzēto procedūru. Pašvaldības līdzfinansējums tiek 

izmaksāts tikai tad, kad izdarīti visi paredzētie darbi. 

Juris Šulcs norāda, ka noteikumiem jābūt vienādiem visiem, kas pretendē uz pašvaldības 

līdzfinansējumu. 

Mārtiņš Limanskis rosina virzīt tālāk saistošo noteikumu projektu, kāds bija nodots 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Nepiekrīt Daces Lebedas ierosinājumam. 

Kaspars Gribusts piebilst, ka nav zināms, cik pieteikumu līdzfinansējumam vēsturisko ēku 

fasāžu atjaunošanai vai vēsturisku būvgaldniecības izstrādājumu restaurācijai pašvaldībā tiks 

iesniegts. Rosina balsot par saistošo noteikumu projekta pirmo variantu. 

Imants Valers piekrīt saistošo noteikumu sākotnējam variantam. 

Lelde Bičuša paskaidro, ka no šā gada 1. janvāra stājusies spēkā Eiropas 

Komisijas regula Nr. 2023/2831, tāpēc saistošo noteikumu projekta 42. punktā mainīta atsauce uz 

attiecīgo regulu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar precizējumu par Eiropas Komisijas 

regulu  un bez ierosinātā otrā varianta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par saistošo noteikumu 

“Par pašvaldības līdzfinansējumu vēsturisku ēku fasāžu atjaunošanai, 

vēsturisku būvgaldniecības un metālkalumu izstrādājumu restaurācijai 

Tukuma novadā” izdošanu” ar labojumiem. 

5. § 

Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Lelde Bičuša 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Dace Lebeda, Juris Šulcs, Guntars Indriksons. 

DEBATES: Kaspars Gribusts, Ivars Liepiņš, Gundars Važa, Inga Priede, Lelde Bičuša. 

Gundars Važa pauž viedokli, ka nav nepieciešamības mainīt noteikumus, ja līdzšinējie 

saistošie noteikumi par nodevu ielu tirdzniecībai veiksmīgi darbojas. 

Juris Šulcs bilst par nelielo atšķirību nodevai par atļauju tirdzniecībai uz dienu vai mēnesi. 

Izsakās par 10.1.4. apakšpunktā noteikto nodevas apmēru. 

Notiek debates par saistošo notikumu 10.1.4. apakšpunktā noteikto nodevu. 



TND/24/1 

8 

 

Mārtiņš Limanskis izsaka viedokli, ka nodevas jāatstāj tādas, kādas ir šobrīd, lai 

nepasliktinātu situāciju saviem ražotājiem. 

Guntars Indriksons un Inga Priede iesaka atstāt iepriekšējo nodevas apmēru. 

Gundars Važa, rezumējot deputātu izteiktos viedokļus, ierosina balsot par lēmuma projektu, 

ka saistošo noteikumu projekts bez labojumiem tiek nodots sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/1 “Par saistošo noteikumu “Par ielu 

tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots). 

6. § 

Par vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādēs 2024. gadā 

ZIŅO: Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Gundega Guna Laganovska, Dace Rudēvica. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par vienam izglītojamam 

nepieciešamajām vidējām izmaksām Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestādēs 2024. gadā”. 

7. § 

Par pašvaldības atbalsta apmēru Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

esošajām privātajām izglītības iestādēm pirmsskolas izglītības programmu īstenošanai 

2024. gadā 

ZIŅO: Gundega Guna Laganovska – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Gundega Guna Laganovska, Dace Rudēvica. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/1 

9 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Guntars Indriksons, Dace Lebeda, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars 

Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Kaspars Gribusts – nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu 

“Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības atbalsta 

apmēru Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām 

privātajām izglītības iestādēm pirmsskolas izglītības programmu īstenošanai 

2024. gadā”. 

8. § 

Par pašvaldības atbalstu privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” 

izglītojamo ēdināšanai 2024. gadā 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

IZSAKĀS: Mārtiņš Limanskis, Ivars Liepiņš, Inga Priede, Kristīne Logina, Juris Šulcs, Dace 

Lebeda. 

Mārtiņš Limanskis piebilst, ka pašvaldības līdzfinansējums novadā deklarēto izglītojamo 

ēdināšanas izmaksu segšanai noteikts līdz 2024. gada 30. jūnijam. Paskaidro, ka tiks pārskatīta 

apmaksas kārtība. Finansēšanas modelis mainīsies visiem. 

Ivars Liepiņš papildina, ka vēlākais martā par izmaiņām būs jālemj. 

Notiek debates par budžeta iespējām un nepieciešamību veikt izmaiņas finansēšanas modelī. 

Kristīne Logina piebilst, ka Tukuma novada Izglītības pārvalde jau organizē sarunas ar 

pirmsskolas izglītības iestādēm par paredzamajām izmaiņām. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības atbalstu 

privātās izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmskola” izglītojamo 

ēdināšanai 2024. gadā”. 

9. § 

Par atbalstu Tukuma Mūzikas skolai Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammu 

konkursa projekta īstenošanā 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/1 

10 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu Tukuma 

Mūzikas skolai Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammu konkursa 

projekta īstenošanā”. 

10. § 

Par atbalstu Engures Mūzikas un mākslas skolai Valsts kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammu konkursa projekta īstenošanā 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu Engures 

Mūzikas un mākslas skolai Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammu 

konkursa projekta īstenošanā”. 

11. § 

Par atbalstu Kandavas Mākslas un mūzikas skolai Valsts kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammu konkursa projekta īstenošanā 

ZIŅO: Kristīne Logina – Tukuma novada Izglītības pārvaldes juriste. 

JAUTĀJUMI: Mārtiņš Limanskis. 

ATBILDES: Kristīne Logina. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par atbalstu Kandavas 

Mākslas un mūzikas skolai Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammu 

konkursa projekta īstenošanā”. 



TND/24/1 

11 

 

12. § 

Par projekta pieteikuma “Jaunaudžu retināšana Tukuma novada pašvaldībai piederošās 

meža platībās 2024” iesniegšanu un līdzfinansējumu 

ZIŅO: Linda Tarasova – Attīstības nodaļas projektu vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par projekta pieteikuma 

“Jaunaudžu retināšana Tukuma novada pašvaldībai piederošās meža platībās 

2024” iesniegšanu un līdzfinansējumu”. 

Gundars Važa izsludina sēdes darba pārtraukumu no plkst. 9.30 līdz plkst. 9.45. 

Plkst. 9.45 sēde turpina darbu. 

13. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2021. gada 25. augusta lēmumā  

“Par Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas nolikuma un komisijas 

sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 16. §) 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2021. gada 25. augusta lēmumā “Par Īpašumu 

apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas nolikuma un komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 16. §)”. 

14. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2022. gada 26. janvāra lēmumā  

“Par grozījumiem Engures pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikumā un 

konsultatīvās padomes sastāva apstiprināšanu” 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

IZSAKĀS: Gundars Važa, Kristīne Raginska, Lelde Bičuša, Inga Priede. 

Gundars Važa bilst par juristu norādi uz konsultatīvās padomes nolikumā noteikto kārtību 

un vērš uzmanību uz neprecizitāti sagatavotajā lēmuma projektā. 



TND/24/1 

12 

 

Kristīne Raginska paskaidro, ka iedzīvotāji aicināti atbildīgi izdarīt lēmumu par 

pieteikšanos dalībai pagasta konsultatīvajā padomē, lai nav nepieciešams padomes sastāvu mainīt 

biežāk kā reizi gadā. 

Inga Priede piebilst, ka izskatīšanai domes sēdē tiks iesniegts lēmuma projekts par 

izmaiņām Tukuma pilsētas konsultatīvās padomes sastāvā. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta ar precizējumu virzīšanu izskatīšanai 

domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu "Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2022. gada 26. janvāra lēmumā “Par grozījumiem Engures 

pagasta iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikumā un konsultatīvās 

padomes sastāva apstiprināšanu”" ar precizējumu. 

15. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Rūmiķu lauks”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Rūmiķu lauks”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

16. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma “Slaviņas 1”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/1 

13 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma “Slaviņas 1”, Slampes pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu un izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

17. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pils ielā 4-1, Tukumā,  

Tukuma novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu. 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma Pils ielā 4-1, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātiem un otrās izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

18. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Alīnes ielā 6-2, Tukumā,  

Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

IZSAKĀS: Gundars Važa. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Alīnes ielā 6-2, Tukumā, Tukuma 

novadā, atsavināšanu”. 

19. § 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Draudzības”-14, Viesatās,  

Viesatu pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/1 

14 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Draudzības”-14, Viesatās, Viesatu 

pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu”. 

20. § 

Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 7 Apiņu ielā 8, Kandavā, Tukuma novadā,  

nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nedzīvojamās telpas Nr. 7 Apiņu ielā 8, Kandavā, Tukuma novadā, nomas 

tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

21. § 

Par pašvaldības nedzīvojamās telpas Nr. 5, Jaunā ielā 9, Smārdē, Smārdes pagastā, 

Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības 

nedzīvojamās telpas Nr. 5, Jaunā ielā 9, Smārdē, Smārdes pagastā, Tukuma 

novadā, nomas tiesību izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu 

apstiprināšanu”. 



TND/24/1 

15 

 

22. § 

Par pašvaldības zemes vienības “Zariņi”, Lestenes pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību 

izsoli un nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu 

ZIŅO: Dzintra Šmite – Īpašumu nodaļas īpašumu apsaimniekošanas speciāliste. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par pašvaldības zemes 

vienības “Zariņi”, Lestenes pagastā, Tukuma novadā, nomas tiesību izsoli un 

nomas tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu”. 

23. § 

Par automašīnas Mercedes-Benz VARIO 818, reģistrācijas Nr. JA7916, noņemšanu  

no uzskaites un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Imants Valers – domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs. 

ATBILDES: Imants Valers. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas 

Mercedes-Benz VARIO 818, reģistrācijas Nr. JA7916, noņemšanu no 

uzskaites un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

24. § 

Par automašīnas Mercedes-Benz Sprinter 308, reģistrācijas Nr. HP8514, noņemšanu no 

uzskaites un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Imants Valers – domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  



TND/24/1 

16 

 

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas 

Mercedes-Benz Sprinter 308, reģistrācijas Nr. HP8514, noņemšanu no 

uzskaites un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

25. § 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 

“Par Tukuma novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas  

rezultātu apkopojuma apstiprināšanu 

ZIŅO: Krista Bērziņa – Personāla nodaļas vadītāja. 

JAUTĀJUMI: Juris Šulcs, Mārtiņš Limanskis, Agita Puķīte. 

ATBILDES: Ivars Liepiņš, Krista Bērziņa, Gundars Važa, Inga Priede, Baiba Pļaviņa. 

Ivars Liepiņš paskaidro par izmaiņām pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļā, kur 

darba attiecības pārtraucis energopārvaldnieks, bet energospeciālists turpmāk strādās par 

būvinženieri. 

Krista Bērziņa atbild Jurim Šulcam, ka citos pagastos nav sabiedrības veselības veicināšanas 

speciālistu, kā bija Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldē. 

Mārtiņš Limanskis jautā par Smārdes kopienu centra vadītāju. 

Krista Bērziņa un Baiba Pļaviņa paskaidro, ka Smārdes kopienu centra vadītājs darbu uzsāks 

no 1. aprīļa. 

Krista Bērziņa un Inga Priede, atbildot Agitai Puķītei un Jurim Šulcam, paskaidro situāciju 

par Valdeķu kultūras namu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem Tukuma 

novada domes 2023. gada 26. oktobra lēmumā Nr. TND/23/616 “Par Tukuma 

novada pašvaldības iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu” (prot. Nr. 17, 19. §) pielikumos un amatu klasificēšanas 

rezultātu apkopojuma apstiprināšanu”. 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija. Atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai tie netiek publiskoti. 

Sēdes slēgtā daļa no plkst. 10.20. 

26. § 

Par Tukuma novada sportistu apbalvošanu ar naudas balvām par sasniegumiem sportā 

2023. gadā 

ZIŅO: Juris Kožeurovs – Kultūras un sporta nodaļas sporta speciālists. 



TND/24/1 

17 

 

Tiek izskatīts lēmuma projekts par Tukuma novada sportistu sasniegumu 2023. gadā 

apstiprināšanu un naudas balvām sportistiem, sporta spēļu komandām un treneriem, pamatojoties 

uz Tukuma novada domes 2023. gada 26. oktobra saistošo noteikumu Nr. 24 “Naudas balvas par 

sasniegumiem sportā Tukuma novadā” 21. punktu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

9 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Juris Šulcs, Imants Valers, Gundars 

Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  
1 (Inga Priede – nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada 

sportistu apbalvošanu ar naudas balvām par sasniegumiem sportā 

2023. gadā”. 

27. § 

Par nekustamā īpašuma pirkuma līguma Nr. TND/2-58.7/23/69 pārjaunojumu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Pamatojoties uz vienošanos, tiek izskatīts lēmuma projekts par atļauju personai pārslēgt 

nekustamā īpašuma pirkuma līgumu un kļūt par dzīvojamās telpas pircēju saskaņā ar Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 5. punktu, 45. panta trešo un ceturto 

daļu, Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Civillikuma 1867.–1880. pantiem. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars 

Indriksons, Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris 

Šulcs, Imants Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

pirkuma līguma Nr. TND/2-58.7/23/69 pārjaunojumu”. 

28. § 

Par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu 

ZIŅO: Maira Zonenberga – Īpašumu nodaļas vadītāja. 

Tiek izskatīts lēmuma projekts par nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāda un nokavējuma 

naudas dzēšanu, pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 25. panta pirmās daļas 

3. punktu, 4. punktu un 5. punktu, trešo daļu, 9. panta otro daļu un Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/24/1 

18 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 
virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

nodokļa pamatparāda un nokavējuma naudas dzēšanu”. 

No plkst. 10.27 turpinās atklātā sēde. 

29. § 

Par automašīnas VW Transporter T5, reģistrācijas Nr. JL1174, noņemšanu no uzskaites  

un ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam 

ZIŅO: Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja. 

Gundars Važa ierosina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: "par"  -  

10 (Dace Adiņa, Gunda Cīrule, Kaspars Gribusts, Guntars Indriksons, 

Dace Lebeda, Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Juris Šulcs, Imants 

Valers, Gundars Važa) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

  

Nolemj: 

virzīt tālākai izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par automašīnas VW 

Transporter T5, reģistrācijas Nr. JL1174, noņemšanu no uzskaites un 

ziedošanu Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”. 

Finanšu komitejas sēde tiek slēgta plkst. 10.31. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  Gundars Važa 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas 

(ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko 

atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 

  



TND/24/1 

19 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

FINANŠU KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2024. gada 18. janvārī        Nr. TND/1-6.1/24/1 

(prot. Nr. 1, 5. §) 

Par saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības 

nodevu Tukuma novadā” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 4. punktu, kas 

noteic, ka Vietējās pašvaldības domei ir tiesības Ministru kabineta noteikumos noteiktajā kārtībā 

savā administratīvajā teritorijā uzlikt pašvaldības nodevas par tirdzniecību publiskās vietās, 

ņemot vērā Pašvaldību likuma Pārejas noteikumu 6. punktu, Tukuma novada pašvaldība 

izstrādājusi saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” projektu. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks 

par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un 

tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Finanšu komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” projektu 

(pievienots), 

2. saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” projektu nodot 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai un publicēt Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir trīs nedēļas no publikācijas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļai līdz 2024. gada 19. janvārim publicēt 

saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā” projektu atbilstoši šai lēmumā 

noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu 

saistosie@tukums.lv; 

4.2. Tukuma novada pašvaldības Attīstības nodaļai sadarbībā ar Juridisko nodaļu apkopot 

saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos saistošo noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt 

lēmuma projektu par saistošo noteikumu izdošanu Tukuma novada domes februāra sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


TND/24/1 

20 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu “Par ielu tirdzniecības nodevu Tukuma novadā”  

paskaidrojuma raksts 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 

Norādāmā informācija 

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

Noteikt ielu tirdzniecības nodevas apmēru Tukuma novadā saskaņā ar likuma 

“Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 4. punktu un Ministru 

kabineta 2005. gada 28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par kārtību, 

kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas” 3. punktu, kā arī noteikt 

personas, kas ir atbrīvojamas no nodevas samaksas. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu 

Pašvaldība 2023. gadā iekasējusi 19 693 EUR par nodevu par ielu tirdzniecību 

Tukuma novadā.  

Pašvaldības 2024. gada budžetā plānotie ieņēmumi par nodevu par ielu 

tirdzniecību ir 15 000 EUR. 

3. Sociālā ietekme uz 

vidi, iedzīvotāju 

veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā 

regulējuma ietekme uz 

konkurenci 

Nav ietekmes uz iedzīvotāju veselību un vidi. 

Pozitīvi ietekmē vietējos tirgotājus, jo nodevas likmes atlaide 50 % apmērā 

tiek piemērota nodevas par ielu tirdzniecību, pakalpojumu sniegšanu 

publiskās vietās vai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu 

maksātājiem, kuru dzīvesvietas adrese ir deklarēta vai kuru juridiskā adrese ir 

reģistrēta Tukuma novadā. 

Saistošie noteikumi nebūtiski ietekmē konkurenci. Atkarībā no nodevas 

apmēra komersants vai fiziska persona var izvēlēties, kuras pašvaldības 

administratīvajā teritorijā tam ir izdevīgāk nodarboties ar ielu tirdzniecību. 

4. Ietekme uz 

administratīvām 

procedūrām un to 

izmaksām 

Nav paredzētas jaunas papildu administratīvās procedūras un to izmaksas. 

 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek paredzēta, 

jaunas pašvaldības funkcijas netiek radītas, esošo institūciju kompetence 

netiek paplašināta. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu 

Saistošo noteikumu piemērošanas jautājumos persona var vērsties Tukuma 

novada pašvaldības administrācijas Attīstības nodaļā vai Tukuma novada 

pašvaldības policijā, jo šīs institūcijas nodrošina saistošo noteikumu izpildes 

kontroli. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai 

un paredz tikai to, kas ir vajadzīgs mērķa sasniegšanai. 

Saistošo noteikumu prasības un to izpilde neradīs papildu būtiskas izmaksas 

pašvaldībai. 

8. Izstrādes gaitā 

veiktās konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām 

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Finanšu komitejas 

2024. gada 18. janvāra lēmumu Nr. TND/1-6.1/24/1 (prot. Nr. 1, 5. §) nodots 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības 

tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts trīs 

nedēļas no publikācijas dienas. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 

  

http://likumi.lv/doc.php?id=111605
http://likumi.lv/doc.php?id=111605
http://likumi.lv/doc.php?id=111605
http://www.tukums.lv/


TND/24/1 

21 

 

Projekts 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2024. gada …. februārī Nr. __ 

(prot. Nr. .., ...§) 

Par ielu tirdzniecības nodevu 

Tukuma novadā 

Izdoti saskaņā ar likuma “Par nodokļiem un 

nodevām” 10. panta trešo daļu, 12. panta pirmās 

daļas 4. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 

28. jūnija noteikumu Nr. 480 “Noteikumi par 

kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību 

nodevas” 3. punktu un 16.¹ punktu 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka ielu tirdzniecības nodevu apmēru un 

samaksas kārtību. 

 
2. Nodarboties ar ielu tirdzniecību publiskās vietās var tikai ar Tukuma novada pašvaldības 

(turpmāk – pašvaldība) izsniegtu rakstisku atļauju un pašvaldības norādītajā vietā. 

3. Atļaujas sagatavo un izsniedz pašvaldības klientu apkalpošanas centros, Kandavas un 

pagastu apvienībā vai attiecīgajā pagasta pārvaldē, uzrādot personu apliecinošu dokumentu, vai 

nosūta elektroniski sagatavotu un parakstītu atļauju uz atļaujas saņēmēja iesniegumā norādīto e-

pasta adresi. 

4. Par minēto atļauju izsniegšanu ir maksājama pašvaldības nodeva. 

5. Pašvaldības nodevas maksātāji ir fiziskas un juridiskas personas, kuras veic ielu 

tirdzniecību publiskās vietās pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

6. Ielu tirdzniecības atļauja tiek izsniegta pēc pašvaldības nodevas samaksas. 

II. Nodevu apmērs  

 

7. Nodevas likme par ielu tirdzniecību, pakalpojumu sniegšanu publiskās vietās vai 

sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu Tukuma novadā: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://likumi.lv/doc.php?id=33946
http://likumi.lv/doc.php?id=33946
http://likumi.lv/doc.php?id=111605
http://likumi.lv/doc.php?id=111605
http://likumi.lv/doc.php?id=111605
http://likumi.lv/doc.php?id=111605


TND/24/1 

22 

 

 

Nr. p. 

k. 
Tirdzniecības dalībnieks, sabiedriskās 

ēdināšanas pakalpojumu sniedzējs vai 

pakalpojumu sniedzējs publiskā vietā 

Nodeva par vienu tirdzniecības vietu: 

diennaktī 

(euro) 

mēnesī 

(euro) 

svētku vai 

pasākumu 

laikā un vietā 

diennaktī 

(euro) 

7.1. tirdzniecība, ko veic fiziskā persona, kurai 

atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem 

normatīvajiem aktiem nav jāreģistrē 

saimnieciskā darbība, ar: 

1,00 5,00 5,00 

7.1.1. pašu ražotu lauksaimniecības produkciju: 

7.1.1.1. izmantošanai pārtikā paredzētiem 

augkopības, lopkopības vai svaigiem 

zvejas produktiem nelielos apjomos 

saskaņā ar normatīvo aktu prasībām par 

primāro produktu apriti nelielos apjomos 

vai biškopības produktiem, 

7.1.1.2. grieztiem ziediem, zariem, no tiem 

gatavotiem izstrādājumiem, 

Ziemassvētkiem paredzētiem nocirstiem 

vai podos augošiem dažādu sugu skuju 

kokiem, puķu un dārzeņu stādiem, 

dēstiem, puķu sīpoliem, gumiem, 

ziemcietēm vai sēklām, 

7.1.1.3. augļu koku vai ogulāju stādiem, 

dekoratīvo koku vai krūmu stādāmo 

materiālu, 

7.1.1.4. mājas apstākļos ražotiem pārtikas 

produktiem no pašu ražotās 

lauksaimniecības produkcijas, 

7.1.2. savvaļas ogām, augļiem, riekstiem, sēnēm 

vai savvaļas ziediem, 

7.1.3. mežu reproduktīvo materiālu, 

7.1.4. pašu iegūtu svaigu medījamo dzīvnieku 

gaļu nelielos apjomos saskaņā ar 

normatīvo aktu prasībām par primāro 

produktu apriti nelielos apjomos, 

7.1.5. lauksaimniecības un mājas (istabas) 

dzīvniekiem saskaņā ar normatīvo aktu 

prasībām par kārtību, kādā organizējama 

dzīvnieku tirdzniecība publiskās vietās, un 

labturības prasībām dzīvnieku 

tirdzniecībai, 

7.1.6. lietotām personiskām mantām, izņemot 

autortiesību vai blakustiesību objektus, 

kas reproducēti personiskām vajadzībām; 



TND/24/1 

23 

 

7.2.  tirdzniecība, ko veic fiziska persona, kura 

reģistrējusi saimniecisko darbību, vai 

juridiskā persona par tirdzniecību ar: 

 

7.2.1. pašu ražotām pārtikas un nepārtikas 

precēm, 

5,00 15,00 7,00 

7.2.2. rūpnieciski ražotām pārtikas un nepārtikas 

precēm, 

10,00 20,00 12,00 

7.2.3. pašu ražotiem alkoholiskiem dzērieniem, 20,00 60,00 25,00 

7.2.4. izlejamiem un fasētiem alkoholiskajiem 

dzērieniem, kas nav pašu ražoti; 

40,00 100,00 50,00 

7.3. sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšana (bez alkoholisko dzērienu 

realizācijas), 

10,00 30,00 15,00 

7.4. pakalpojumu sniegšana publiskā vietā, 5,00 15,00 7,00 

7.5. produktu un pakalpojumu reklamēšana 

bez tirdzniecības. 

10,00 20,00 12,00 

 

8. No 7. punktā minētās nodevas samaksas atbrīvoti:  

8.1. pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietas adresi deklarējuši pensionāri; 

8.2. pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietas adresi deklarējušas personas ar 

I vai II grupas invaliditāti un personas (ģimenes), kuras audzina bērnu ar invaliditāti; 

8.3. pašvaldības administratīvajā teritorijā dzīvesvietas adresi deklarējušas personas, kas 

dzīvo mājsaimniecībā, kurai piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss Ministru kabineta 

noteikumos noteiktajā kārtībā; 

8.4. fiziskas vai juridiskas personas, kuras pašvaldība ir uzaicinājusi nodrošināt 

pašvaldības organizēta sporta vai kultūras pasākuma norisi; 

8.5. juridiskas personas, kurām ir piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas vai sociālā 

uzņēmuma statuss; 

8.6. personas līdz 18 gadu vecumam, kas tirgojas ar pašu izgatavotām precēm; 

8.7. pašvaldības izglītības iestāžu “skolēnu mācību uzņēmumi”, ja ielu tirdzniecību veic 

izglītības iestādes mācību programmas satura ietvaros; 

8.8. valsts institūcijas, pašvaldības uzņēmumi un iestādes, kas izveidotas pašvaldības 

funkciju nodrošināšanai. 

 

9. Nodeva 50 % apjomā no 7. punktā noteiktās nodevas likmes tiek piemērota nodevas 

maksātājiem, kuru dzīvesvieta ir deklarēta Tukuma novadā vai kuru juridiskā adrese ir reģistrēta 

Tukuma novadā. 

 

10. Nodeva par ielu tirdzniecības organizēšanas atļaujas izsniegšanu atkarībā no ielu 

tirdzniecības termiņa un preču veida: 
 

Nr. p. k. 

Preču veids 

Nodeva par ielu 

tirdzniecības organizēšanu: 

diennaktī 

(euro) 

mēnesī 

(euro) 

10.1. Ielu tirdzniecības organizēšana, ja tirdzniecība tiek 

veikta ar: 

 

10.1.1. lietotām personiskām mantām, 0,00 10,00 



TND/24/1 

24 

 

10.1.2. pašražotām amatniecības, pārtikas, lauksaimniecības vai 

cita veida pašražotām precēm un pakalpojumu 

sniegšanu, 

10,00 20,00 

10.1.3. pašražotiem alkoholiskiem dzērieniem, rūpnieciski 

ražotām precēm un sabiedriskās ēdināšanas 

pakalpojuma sniegšanu, 

20,00 30,00 

10.1.4. izlejamo alkoholu un fasētiem alkoholiskajiem 

dzērieniem. 
50,00 100,00 

 

11. Tirdzniecības organizators, kas saņēmis noteikumu 10. punktā noteikto atļauju, 

organizējot ielu tirdzniecību, ir tiesīgs tirdzniecības dalībniekiem piemērot maksu par tirdzniecības 

organizēšanas nodrošināšanu. Ja tirdzniecību organizē pašvaldības iestāde, tā tirdziņa 

dalībniekiem piemēro noteikumu 7. punktā minēto maksu un 8. un 9. punktā noteiktos 

atvieglojumus. 

 

12. Tirdzniecības dalībnieks, kas tirdzniecību veic organizētas ielu tirdzniecības jeb 

tirdziņa ietvaros un ir saņēmis tirdzniecības organizētāja izsniegtu atļauju, ir atbrīvots no 

pašvaldības nodevas. 
 

13. Nodeva par ielu tirdzniecību no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta 

(autoveikala), ja tirdzniecība tiek veikta: 

 

Nr. p. k. 

Piedāvāto preču veids 

Nodeva par ielu 

tirdzniecību mēnesī 

(euro) 

Nodeva par ielu 

tirdzniecību gadā 

(euro) 

13.1. ar pārtikas vai nepārtikas precēm, 15,00 140,00 

13.2. ar alkoholiskajiem dzērieniem un 

tabakas izstrādājumiem. 

20,00 170,00 

 

14. Nodeva par ielu tirdzniecību novietnē (īslaicīgas lietošanas būvē), ja tirdzniecība tiek 

veikta: 

Nr. p. k. 

Piedāvāto preču veids 

Nodeva par ielu 

tirdzniecību mēnesī 

(euro) 

Nodeva par ielu 

tirdzniecību ceturksnī 

(euro) 

14.1. ar pārtikas precēm, 30,00 70,00 

14.2. ar nepārtikas precēm, 40,00 90,00 

14.3. ar alkoholiskajiem dzērieniem. 50,00 120,00 

 

15. Ja tirdzniecības dalībnieks tirgojas vienā tirdzniecības vietā ar dažāda sortimenta 

precēm, tad pašvaldības nodevas apmērs tiek noteikts pēc lielākās maksas likmes. 

 

16. Nodevas likme ir noteikta par dienu un attiecas uz 24 stundu periodu neatkarīgi no tā, 

vai tirdzniecība šajā periodā ir vai nav notikusi nepārtraukti. 

 

III. Nodevas samaksas kārtība un kontrole 
 

17. Pašvaldības nodeva jāsamaksā pirms tirdzniecības atļaujas saņemšanas. Nodeva netiek 

atmaksāta, ja tirgotājs tam izsniegto tirdzniecības atļauju nav izmantojis. 

 



TND/24/1 

25 

 

18. Pašvaldības nodevas var samaksāt skaidrā naudā pašvaldības kasē vai pagastu 

pakalpojumu centros, vai veicot bezskaidras naudas norēķinu, saņemot rēķinu pašvaldībā vai 

pagasta pārvalžu centros, Kandavas un pagastu apvienībā. 

 

19. Pašvaldības policija kontrolē, vai persona, kas nodarbojas ar ielu tirdzniecību, ir 

saņēmusi pašvaldības izsniegtu atļauju un tirdzniecību veic pašvaldības norādītajā vietā. 

 

IV. Noslēguma jautājumi 

20. Pašvaldības izsniegtās atļaujas ielu tirdzniecībai un ielu tirdzniecības organizēšanai, 

kas izsniegtas līdz noteikumu spēkā stāšanās dienai, ir spēkā līdz atļaujās norādītā termiņa beigām. 

21. Ar šo noteikumu spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Tukuma novada domes 2021. gada 

29. decembra saistošie noteikumi Nr. 48 “Par nodevu par ielu tirdzniecību Tukuma novadā”. 

Komitejas priekšsēdētājs  (personiskais paraksts)  G. Važa 


